
JAUNRADES PRASMJU
 ATTĪSTĪŠANA 
INTEGRĒTAJĀ 

ROTAĻNODARBĪBĀ



Definīcija

Jaunrade ir process, kurā rodas jaunas idejas, kas noderīgas 
cilvēkam.

Rotaļājoties un eksperimentējot ar ierastām darbībām un 
priekšmetiem, bērns rada iepriekš nepieredzētas lietu 

kombinācijas, stiprina vēlmi apgūt jaunas zināšanas un prasmes, 
kā arī veido ieradumu izrādīt iniciatīvu.



Metodiskā materiāla mērķis:

Integrēta zināšanu un jaunrades prasmju apguve ar pasakas 
palīdzību.



Uzdevumi:

1. Attīstīt jaunrades prasmes:
-Valodas jomā,

-Matemātikas jomā,

-Tehnoloģiju jomā.

2. Akcentēt izglītojamā iniciatīvu, izvēli, jaunradi.

3. Izjust jaunrades prieku!



Pasaka par zaķu 
ģimeni



Reiz mežā, netālu no mūsu 
bērnudārza, 

dzīvoja Zaķu tēvs un Zaķu māte.





Viņiem bija daudz bērnu



Skolotāja aicina saskaitīt, cik zaķēnu bija 
kopā un parādīt ciparu!







Zaķu vecākiem bija grūtības sasaukt 
bērnus mājās.



Palīdzēsim izdomāt katram 
zaķim vārdu!



ZIEDIŅŠ !
kāds ierosina 



Ar kādu skaņu sākas ZIEDIŅŠ?
Meklējam burtu!



Atrodi burtu Z un piestiprini 
zaķēnam! 





ACTIŅA 
LAPIŅA
KOCIŅŠ

GARAUSĪTIS
PŪPOLĪTIS
SAULĪTE

Bērni nosauc arī pārējos viņu izdomātos vārdus:
 



Katrs nosauc ar kādu skaņu sākas vārds un 
atrod attiecīgo burtu













Zaķu tēvs un Zaķu māte mežā 
bija sameklējuši visādus 

materiālus un atnesuši tos uz 
mājām





ČIEKURUS
PŪPOLUS
BLUĶĪŠUS
KOCIŅUS
MIETIŅUS
DĒLĪŠUS…



Ko ar to visu iesākt?

Skolotāja aicina zaķiem palīdzēt. Ko no tā 
visa varētu pagatavot?



Bērni sauc :
CELIŅU 

SLIDKALNIŅU
ŠŪPOLES

KĀPNĪTES 
SĒTIŅU



Ko mēs varētu zaķēniem ierīkot?

ROTAĻU LAUKUMU!

Skolotāja aicina doties zaķiem palīgā paveikt darbus.





















Kad rotaļu laukuma konstrukcijas 
gatavas, bērni dodas tās uzstādīt 

mežmalā.



























Pēkšņi kāds no bērniem pamana, ka 
no gultiņām pazuduši zaķēni. 

Palikuši tikai 2!!!



Skolotāja aicina sameklēt aizbēgušos 
zaķēnus!



Kad zaķēni atrasti un nolikti gultiņās, 
tad , protams, jāsaskaita, vai ir visi? 



Visiem čakli strādājot, darbs ir 
pabeigts. 

Rotaļu laukums gatavs! 



Lai zaķēniem jauka spēlēšanās!





Pašiem meistariem liels prieks! 







VALMIERAS GAUJAS KRASTA VIDUSSKOLA - 
ATTĪSTĪBAS CENTRS

PIRMSSKOLA
5.GRUPA

2021. 




